



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

30 августа 2017 года

№ 90-п

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 30 июня 2016 года № 101-п

Внести в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 30 июня 2016 года № 101-п "О реализации постановления Правительства Омской области от 25 ноября 2015 года № 326-п" следующие изменения:

1) в таблице приложения № 1 "Требования к закупаемым Министерством труда и социального развития Омской области, его территориальными органами, бюджетными и казенными учреждениями Омской области, подведомственными Министерству труда и социального развития Омской области, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)":

- в названии графы 2 сокращение "ОКПД" заменить сокращением "ОКПД2";

- в строке 1:

в графе 2 цифры "36.11.11" заменить цифрами "31.01.11.150";

графу 3 после слов "для сидения" дополнить словом ", преимущественно";

- в строке 1.1:

в графе 2 цифры "36.11.11.211" заменить цифрами "31.01.11.150";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом";

- в строках 1.1.1 – 1.1.9 цифры "36.11.11.211" заменить цифрами "31.01.11.150";

- в строке 2:

в графе 2 цифры "36.11.11" заменить цифрами "31.01.11.150";

графу 3 после слов "для сидения" дополнить словом
", преимущественно";

- в строке 2.1:

в графе 2 цифры "36.11.11.311" заменить цифрами "31.01.11.150";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом";

- в строках 2.1.1 – 2.1.9 цифры "36.11.11.311" заменить цифрами
"31.01.11.150";

- в строке 3:

в графе 2 цифры "36.11.12" заменить цифрами "31.01.12.160";

графу 3 после слов "для сидения" дополнить словом
", преимущественно";

- в строке 3.1:

в графе 2 цифры "36.11.12.311" заменить цифрами "31.09.13.190";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Мебель деревянная прочая, не включенная в другие группировки";

- в строках 3.1.1 – 3.1.9 цифры "36.11.12.311" заменить цифрами
"31.09.13.190";

- в строке 4:

в графе 2 цифры "36.12.11" заменить цифрами "31.01.11";

в графе 3 слова ", административных помещений, учебных заведений,
учреждений культуры и т.п." исключить;

- в строке 4.1:

в графе 2 цифры "36.12.11.140" заменить цифрами "31.01.11.190";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Мебель офисная металлическая прочая";

- в строке 5:

в графе 2 цифры "36.12.12" заменить цифрами "31.01.12";

в графе 3 слова ", административных помещений, учебных заведений,
учреждений культуры и т.п." исключить;

- в строке 5.1:

в графе 2 цифры "36.12.12.111" заменить цифрами "31.01.12.110";

графу 3 дополнить словами "для офисов, административных
помещений";

- в строках 5.1.1 – 5.1.9 цифры "36.12.12.111" заменить цифрами
"31.01.12.110";

- в строке 6:

в графе 2 цифры "30.02.12" заменить цифрами "26.20.11";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки,
планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие
функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и
аналогичная компьютерная техника";

- в строках 6.1, 6.2 цифры "30.02.12" заменить цифрами "26.20.11";

- в строке 7:

в графе 2 цифры "30.02.15" заменить цифрами "26.20.15";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода";

- в строках 7.1, 7.2:

в графе 2 цифры "30.02.15" заменить цифрами "26.20.15";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Компьютеры персональные настольные, устройства ввода, устройства вывода";

- в строке 8:

в графе 2 цифры "30.02.16" заменить цифрами "26.20.16";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства";

- в строках 8.1, 8.5 цифры "30.02.16" заменить цифрами "26.20.16";

- в строках 8.2, 8.6:

в графе 2 цифры "30.02.16" заменить цифрами "26.20.16.120";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Принтеры (для одного специалиста)";

- в строках 8.3, 8.7:

в графе 2 цифры "30.02.16" заменить цифрами "26.20.16.120";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Принтеры (для группы специалистов)";

- в строках 8.4, 8.8:

в графе 2 цифры "30.02.16" заменить цифрами "26.20.16.120";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Принтеры (для распечатки выплатных документов)";

- в строке 9:

в графе 2 цифры "32.20.11" заменить цифрами "26.30.11";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами";

- в строках 9.1, 9.2 цифры "32.20.11" заменить цифрами "26.30.11";

- в строке 10:

в графе 2 цифры "34.10.22" заменить цифрами "29.10.22";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см³, новые";

- в строках 10.1, 10.2 цифры "34.10.22" заменить цифрами "29.10.22";

- в строке 11:

в графе 2 цифры "34.10.30" заменить цифрами "29.10.30";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек";

- в строке 12:

в графе 2 цифры "34.10.41" заменить цифрами "29.10.41";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые";

- в строке 13:

в графе 2 цифры "70.20.12" заменить цифрами "68.20.12";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Услуги по сдаче в аренду (внаем) собственных или арендованных нежилых помещений";

- в строках 13.1, 13.2 цифры "70.20.12" заменить цифрами "68.20.12";

- в строке 14:

в графе 2 цифры "17.12.14.120" заменить цифрами "17.12.14.119";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Бумага для печати прочая";

- в строке 15:

в графе 2 цифры "22.29.25.00" заменить цифрами "17.23.13.193";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Папки и обложки из бумаги или картона";

- в строках 16, 33:

в графе 2 цифры "24.62.10.171" заменить цифрами "20.52.10";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Клеи";

- в строке 17:

в графе 2 цифры "28.75.23.130" заменить цифрами "25.99.23.000";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и аналогичные канцелярские изделия и скобы в виде полос из недорогих металлов";

- в строке 18:

в графе 2 цифры "28.75.23.120" заменить цифрами "25.99.23.000";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и аналогичные канцелярские изделия и скобы в виде полос из недорогих металлов";

- в строках 19, 30 цифры "36.63.21.113" заменить цифрами "32.99.12.110";

- в строках 20, 35:

в графе 2 цифры "36.63.23.121" заменить цифрами "32.99.14.130";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Детали пишущих принадлежностей";

- в строках 21, 31:

в графе 2 цифры "32.99.12.130" заменить цифрами "32.99.15.110";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке";

- графу 3 строки 22 изложить в следующей редакции:

"Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые";

- графу 3 строки 23 изложить в следующей редакции:

"Журналы регистрационные из бумаги или картона";

- графу 3 строки 24 изложить в следующей редакции:

"Бумага писчая и тетрадная, чертежная, рисовальная и печатная различного назначения";

- графу 3 строки 25 изложить в следующей редакции:

"Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке";

- графу 3 строки 26 изложить в следующей редакции:

"Краски любительские и аналогичные продукты";

- графу 3 строки 27 изложить в следующей редакции:

"Альбомы и папки с бумагой (включая блоки)";

- графу 3 строк 28, 29 изложить в следующей редакции:

"Тетради школьные ученические";

- в строке 34:

в графе 2 цифры "28.61.11.220" заменить цифрами "25.71.11.120";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Ножницы";

- в строке 36:

в графе 2 цифры "25.13.73.210" заменить цифрами "22.19.73.120";

графу 3 изложить в следующей редакции:

"Изделия культурно-бытового назначения и хозяйственного обихода резиновые формовые (включая спортивные изделия из резины)";

2) в приложении № 2 "Нормативные затраты на обеспечение функций Министерства труда и социального развития Омской области, его территориальных органов, казенных учреждений Омской области, подведомственных Министерству труда и социального развития Омской области":

- в строке 1 таблицы № 1 "Нормативы затрат услуг по информационно-консультационному обеспечению и обслуживанию программного продукта "1С: Бухгалтерия государственного учреждения 8" цифры "170" заменить цифрами "270";

- в таблице № 2 "Нормативы затрат на приобретение расходных материалов для различных типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники):

название изложить в следующей редакции:

"Нормативы затрат на приобретение расходных материалов для устройств ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства";

в строке 1:

графу "Вид приобретения" изложить в следующей редакции:

"Расходные материалы для устройств ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства";

цифры "150" заменить цифрами "250";

в строке 2 графу "Вид приобретения" изложить в следующей редакции:

"Расходные материалы для устройств ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства";

- название таблицы № 3 "Нормативы затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта" изложить в следующей редакции:

"Нормативы затрат на приобретение средств транспортных с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см³, новых";

- в таблице № 8 "Нормативы затрат, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение машин вычислительных электронных цифровых":

название изложить в следующей редакции:

"Нормативы затрат, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение машин вычислительных электронных цифровых прочих, содержащих или не содержащих в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода";

графу "Вид приобретения" строк 1, 2 изложить в следующей редакции:

"Ноутбук, компьютер персональный настольный";

- в таблице № 9 "Нормативы затрат, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение устройств ввода/вывода данных":

название изложить в следующей редакции:

"Нормативы затрат, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение устройств ввода или вывода, содержащих или не содержащих в одном корпусе запоминающие устройства";

в графе "Вид приобретения" строк 1, 2 слова "ввода/вывода данных" заменить словами "ввода или вывода";

- в строке 1 таблицы № 10 "Нормативы затрат, применяемые при расчете услуг по сопровождению справочно-правовых систем" цифры "579,6" заменить цифрами "650".

Министр



В.В. Куприянов